
 

 

UCHWAŁA NR XXV/152/16 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów sportowych położonych na terenie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz Uchwały Nr II/11/10 Rady Gminy Świerklaniec  

z dnia 10.12.2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, Rada Gminy Świerklaniec uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów sportowych położonych na terenie gminy, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/38/07 z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie zasad i trybu korzystania  

z gminnych obiektów sportowych położonych na terenie szkół oraz poza szkołami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Siwy 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 maja 2016 r.

Poz. 2711



Załącznik do Uchwały Nr XXV/152/16 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

Zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów sportowych położonych na terenie gminy 

Wprowadza się następujące ogólne zasady i tryb korzystania z obiektów sportowych przeznaczonych do 

prowadzenia zajęć wychowania fizycznego i podstawowego szkolenia sportowego, zwanych dalej 

obiektami sportowymi, znajdujących się na terenie gminy: 

1. Korzystanie z obiektów sportowych możliwe jest odpłatnie przez osoby fizyczne, prawne  

i stowarzyszenia oraz zorganizowane grupy sportowe pod nadzorem trenera i może odbywać się poza 

godzinami wykorzystywania tych obiektów do celów dydaktycznych (w zakresie obiektów szkolnych). 

2. Korzystanie z obiektu sportowego odbywa się w oparciu o umowę zawartą z Gminą Świerklaniec. 

Umowa ta winna określać dni i godziny oraz warunki techniczne udostępnienia obiektu. Umowa może zostać 

rozwiązana w przypadku nie stosowania się do tych warunków, a także w przypadku niszczenia lub 

zanieczyszczania obiektu. 

3. W przypadku obiektów szkolnych zorganizowane grupy osób planujące korzystać z obiektów 

sportowych powinny złożyć do Dyrektora Szkoły pisemny wniosek wskazujący liczbę osób, dyscyplinę sportu 

lub rekreacji, czas wykorzystania obiektu oraz osobę odpowiedzialną za wykonywanie zajęć sportowych oraz 

za porządek, czystość i bezpieczeństwo w czasie korzystania z obiektu. 

· Korzystanie z obiektu sportowego na terenie Szkół odbywa się w oparciu o umowę zawartą z Gminą 

Świerklaniec po uzyskaniu akceptacji Dyrektora Szkoły. Umowa ta winna określać dni i godziny oraz 

warunki techniczne udostępnienia obiektu. Umowa może zostać rozwiązana w przypadku nie stosowania się 

do tych warunków, a także w przypadku niszczenia lub zanieczyszczania obiektu. 

· Dyrektor Szkoły sporządza plan zajęć w obiekcie sportowym i wywiesza go do publicznej wiadomości, 

a także publikuje na stronie internetowej szkoły oraz przekazuje do wiadomości Wójta Gminy. 

· Dyrektor Szkoły wyznacza osobę pełniącą rolę gospodarza obiektu sportowego. Gospodarz ten winien 

udostępnić obiekt grupom posiadającym zgodę Dyrektora Szkoły oraz dbać o czystość oraz bezpieczeństwo 

obiektu i jego urządzeń. Gospodarz ma prawo odmówić dostępu do obiektu lub przerwać trwające zajęcia, 

jeśli obiekt zagraża bezpieczeństwu korzystających z niego osób. 

4. Nieodpłatnie z obiektów sportowych mogą korzystać kluby sportowe z terenu Gminy Świerklaniec. 

5. Osoby pełnoletnie korzystające z obiektu sportowego ponoszą odpowiedzialność za własne 

bezpieczeństwo i posiadane mienie oraz zobowiązuje się stosować do obowiązujących przepisów prawa. 

6. Dzieci i młodzież niepełnoletnia korzystające z obiektu sportowego mogą uczestniczyć w zajęciach tylko 

pod nadzorem trenera, instruktora lub innej pełnoletniej osoby uprawnionej odpowiedzialnej za bezpieczeństwo 

uczestników zajęć oraz ich mienie, a także za porządek i czystość obiektu oraz nienaruszalność jego urządzeń. 

7. Zasady wynikające z niniejszej uchwały nie mają zastosowania  do budynków oddanych w trwały 

zarząd. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2711


		2016-05-12T12:30:14+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




